平成23年10月25日

各 位
会 社 名 日 立 建 機 株 式 会 社
代 表 者 名 執 行 役 社 長  木 川  理 二 郎

(コード番号:6305  東証・大証第一部)
問 合 せ 先 広 報 戦 略 室 長  平 野  耕 太 郎

 (TEL 03-3830-8065)
当 社 の 親 会 社 株 式 会 社 日 立 製 作 所
代 表 社 名 代 表 執 行 役  執 行 役 社 長

中西 宏明
( コ ー ド 番 号 : 6 5 0 1 )

（訂正・数値データ訂正あり）業績予想の修正に関するお知らせの一部訂正について

平成23年10月25日に発表しました「業績予想の修正に関するお知らせ」の記載内容に一部誤りがあ

りましたので、下記の通り訂正いたします。また、数値データにつきましても訂正いたします。

なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

【訂正箇所】

修正の理由

【訂正内容】

修正の理由

（訂正前）
平成24年３月期第２四半期累計期間での業績につきましては、中国の需要減少等により売上高は、前回予想を

下回りましたが、マイニング（鉱山）等のサービス、部品販売の増加、原価低減の進捗により営業利益、経常利

益、純利益とも前回予想を上回りました。

また、平成24年３月期連結累計期間の業績予想につきましては、油圧ショベルの世界需要は、日本、アジア等

で拡大しておりますが、中国での需要減少があり、平成23年７月27日に公表しました今年度の世界需要見通しを

229,000台と16,000台減少するものと想定します。

従いまして、中国での販売量の減少や円高の影響もあり、売上高については前回予想を下回るものと想定して

おります。一方、利益関係につきましては、更なる原価低減や売価改善等により、前回予想に変更ありません。

尚、第３四半期以降の為替レートにつきましては、米ドル80円（７月27日想定時）を同77円、ユーロ110円

（７月27日想定時）を105円、人民元12.5円（７月27日想定時）を12.0円と変更しています。

（訂正後）
平成24年３月期第２四半期累計期間での業績につきましては、中国の需要減少等により売上高は、前回予想を

下回りましたが、マイニング（鉱山）等のサービス、部品販売の増加、原価低減の進捗により営業利益、経常利

益、純利益とも前回予想を上回りました。

また、平成24年３月期連結累計期間の業績予想につきましては、油圧ショベルの世界需要は、日本、アジア等

で拡大しておりますが、中国での需要減少があり、平成23年７月27日に公表しました今年度の世界需要見通しを

229,000台と16,000台減少するものと想定します。

従いまして、中国での販売量の減少や円高の影響もあり、売上高については前回予想を下回るものと想定して

おります。一方、利益関係につきましては、更なる原価低減や売価改善等により、前回予想に変更ありません。

尚、第３四半期以降の為替レートにつきましては、米ドル80円（７月27日想定時）を同77円、ユーロ110円

（７月27日想定時）を105円、人民元12.3円（７月27日想定時）を12.0円と変更しています。

以上